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Sommario

INDUSTRIA in genere (aziende fino a 15 dipendenti)

INDUSTRIA in genere (aziende con più di 15 e fino 50 dipendenti)

INDUSTRIA in genere (aziende con più di 50 dipendenti)

INDUSTRIA EDILE (aziende fino a 15 dipendenti)

INDUSTRIA EDILE (aziende con più di 15 e fino a 50 dipendenti)

INDUSTRIA EDILE (aziende con più di 50 dipendenti)

INDUSTRIA LAPIDEI (aziende fino a 15 dipendenti)

INDUSTRIA LAPIDEI (aziende con più di 15 e fino a 50 dipendenti)

INDUSTRIA LAPIDEI (aziende con più di 50 dipendenti)

ARTIGIANATO

ARTIGIANATO DELL’INDOTTO (aziende con più di 15 dipendenti)

ARTIGIANATO EDILE

ARTIGIANATO EDILE dell’indotto (aziende con più di 15 dipendenti)

ARTIGIANATO LAPIDEI

ARTIGIANATO LAPIDEI dell’indotto (aziende con più di 15 dipendenti)

Imprese ARTIGIANE di pulizia (con più di 15 dipendenti) - Aziende appaltatrici di servizi presso aziende soggette alla CIGS

AGRICOLTURA

CREDITO e ASSICURAZIONI



COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende fino a 50 dipendenti) - CUAF intera

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende fino a 50 dipendenti) - CUAF ridotta

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende da 51 e fino a 200 dipendenti)  -  CUAF intera

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende da 51 e fino a 200 dipendenti)  -  CUAF ridotta

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende con più di 200 dipendenti)  -  CUAF intera

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende con più di 200 dipendenti)  -  CUAF ridotta

PUBBLICI ESERCIZI – CUAF intera

PUBBLICI ESERCIZI – CUAF ridotta

TERZIARIO (attività varie)



CSC 1.XX.XX con C.A. 1S e CSC 1.13.06 - 1.13.07 - 1.13.08 - con C.A. 3N e 1S

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 39,77 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 - - 2,22 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 32,05 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 - - 1,665 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 28,19 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 - - 1,388 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 24,33 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 - - 1,110 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 16,61 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 - - 0,555 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,55 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 30,39 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 - - - 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 26,80 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 - - - 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 23,22 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 - - - 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 16,06 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 - - - 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - - 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,85 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,08 4,45 16,350 0,655 0,30 0,20 0,34 - - - - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

INDUSTRIA in genere (aziende fino a 15 dipendenti)
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CSC 1.XX.XX con C.A. 1S e CSC 1.13.06 - 1.13.07 - 1.13.08 - con C.A. 3N e 1S

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 40,97 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 0,90 0,30 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 33,03 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 0,750 0,225 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 29,06 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 0,675 0,188 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 25,08 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 0,600 0,150 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,14 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 0,450 0,075 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 38,75 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 0,90 0,30 - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,36 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 0,750 0,225 - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,67 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 0,675 0,188 - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,97 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 0,600 0,150 - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,58 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 0,450 0,075 - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 36,15 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - 0,30 - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,23 4,45 16,35 0,655 0,30 0,20 0,34 - - 0,15 - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006

Dettaglio lavoratore

Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

INDUSTRIA in genere (aziende con più di 15 e fino a 50 dipendenti)
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CSC 1.XX.XX e CSC 1.13.06 - 1.13.07 - 1.13.08 - con C.A. 3N

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 41,27 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 2,20 0,90 0,30 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 33,25 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,650 0,750 0,225 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 29,24 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,375 0,675 0,188 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 25,23 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,100 0,600 0,150 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,21 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,550 0,450 0,075 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,05 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 2,20 0,90 0,30 - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,59 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,650 0,750 0,225 - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,85 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,375 0,675 0,188 - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,12 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,100 0,600 0,150 - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,550 0,450 0,075 - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 36,15 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - 0,30 - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,23 4,45 16,35 0,655 0,30 0,20 0,34 - - 0,15 - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

INDUSTRIA in genere (aziende con più di 50 dipendenti)
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CSC 1.13.01, 1.13.02, 1.13.03, 1.13.04, 1.13.05        C.A. 1J

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 43,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 5,20 - - 2,22 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 35,13 8,89 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 3,900 - - 1,665 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 30,75 8,89 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 3,250 - - 1,388 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 26,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 2,600 - - 1,110 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 17,64 8,89 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 1,300 - - 0,555 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 38,35 8,89 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 1,90 - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 30,99 8,89 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 1,425 - - - 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,30 8,89 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 1,188 - - - 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 23,62 8,89 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 0,950 - - - 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 16,26 8,89 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 0,475 - - - 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 0 - - - 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,85 8,89 32,70 1,31 0,30 - 0,40 0,68 - - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,08 4,45 16,35 0,655 0,30 - 0,20 0,34 - - - - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006

Dettaglio lavoratore

Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006
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CSC 1.13.01, 1.13.02, 1.13.03, 1.13.04, 1.13.05        C.A. 1J

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 44,77 9,19 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 5,20 0,90 - 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 35,88 9,19 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 3,900 0,750 - 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 31,43 9,19 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 3,250 0,675 - 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 26,98 9,19 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 2,600 0,600 - 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 18,09 9,19 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 1,300 0,450 - 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,25 9,19 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 1,90 0,90 - - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,74 9,19 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 1,425 0,750 - - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,98 9,19 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 1,188 0,675 - - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,22 9,19 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 0,950 0,600 - - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,71 9,19 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 0,475 0,450 - - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,85 8,89 32,70 1,31 0,30 - 0,40 0,68 - - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,08 4,45 16,35 0,655 0,30 - 0,20 0,34 - - - - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

INDUSTRIA EDILE (aziende con più di 15 e fino a 50 dipendenti)
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CSC 1.13.01, 1.13.02, 1.13.03, 1.13.04, 1.13.05        C.A. 1J

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 44,77 9,19 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 5,20 0,90 - 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 35,88 9,19 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 3,900 0,750 - 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 31,43 9,19 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 3,250 0,675 - 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 26,98 9,19 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 2,600 0,600 - 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 18,09 9,19 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 1,300 0,450 - 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,55 9,19 32,70 1,31 0,30 0,80 0,20 0,68 2,20 0,90 - - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,96 9,19 26,748 0,983 0,225 0,600 0,150 0,510 1,650 0,750 - - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 28,17 9,19 23,771 0,819 0,188 0,500 0,125 0,425 1,375 0,675 - - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,37 9,19 20,795 0,655 0,150 0,400 0,100 0,340 1,100 0,600 - - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,78 9,19 14,843 0,328 0,075 0,200 0,050 0,170 0,550 0,450 - - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,85 8,89 32,70 1,31 0,30 - 0,40 0,68 - - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,08 4,45 16,35 0,655 0,30 - 0,20 0,34 - - - - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006

Dettaglio lavoratore
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CSC 1.02.XX e 1.11.XX          con C.A. 3H e 1J

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 41,57 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 3,70 - - 2,22 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 33,40 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 2,775 - - 1,665 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 29,32 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 2,313 - - 1,388 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 25,23 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,850 - - 1,110 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 17,06 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,925 - - 0,555 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,55 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 25% 30,39 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 - - - 0,345 8,89 -

con riduzione del 37,5% 26,80 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 - - - 0,288 8,89 -

con riduzione del 50% 23,22 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 - - - 0,230 8,89 -

con riduzione del 75% 16,06 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 - - - 0,115 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - - 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,85 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - - - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,08 4,45 16,35 0,655 0,30 0,20 0,34 - - - - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 1.02.XX e 1.11.XX          con C.A. 3H e 1J

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 42,77 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 3,70 0,90 0,30 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 34,38 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 2,775 0,750 0,225 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 30,18 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 2,312 0,675 0,188 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 25,98 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,850 0,600 0,150 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,59 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,925 0,450 0,075 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 38,75 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 1,90 0,90 0,30 - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,36 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,425 0,750 0,225 - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,67 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,188 0,675 0,188 - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,97 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 0,950 0,600 0,150 - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,58 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,475 0,450 0,075 - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 36,15 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - 0,30 - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,23 4,45 16,35 0,655 0,30 0,20 0,34 - - 0,15 - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 1.02.XX e 1.11.XX          con C.A. 3H

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 42,77 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 3,70 0,90 0,30 2,22 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 34,38 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 2,775 0,750 0,225 1,665 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 30,18 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 2,312 0,675 0,188 1,388 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 25,98 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,850 0,600 0,150 1,110 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,59 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,925 0,450 0,075 0,555 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,05 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 2,20 0,90 0,30 - 0,46 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,59 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 1,650 0,750 0,225 - 0,345 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,85 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 1,375 0,675 0,188 - 0,288 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,12 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 1,100 0,600 0,150 - 0,230 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 0,550 0,450 0,075 - 0,115 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 36,15 8,89 32,70 1,31 0,30 0,40 0,68 - - 0,30 - 0,46 8,89 -

con riduzione del 50% 18,23 4,45 16,35 0,655 0,30 0,20 0,34 - - 0,15 - 0,23 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 4.XX.XX e CSC 4.13.06 – 4.13.07 – 4.13.08 con CA 3P 

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 35,82 8,89 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - - - 2,22 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,09 8,89 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - - - 1,665 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 25,72 8,89 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - - - 1,388 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,36 8,89 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - - - 1,110 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,62 8,89 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - - - 0,555 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 33,60 8,89 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 25% 27,42 8,89 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 24,33 8,89 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 21,25 8,89 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,07 8,89 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - - 0 8,89 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 4.XX.XX con C.A. 3X e CSC 4.13.06 – 4.13.07 – 4.13.08 con CA 3P e 3X

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 37,02 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 2,22 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,06 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 1,665 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,58 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 1,387 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,11 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 1,110 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,15 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 0,555 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,3 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 34,80 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 28,40 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 25,20 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 22,00 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 15,59 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 4.13.01, 4.13.02, 4.13.03, 4.13.04, 4.13.05

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 41,82 8,89 32,70 0,40 0,30 0,80 0,20 0 5,20 - - 2,22 0 8,89 -

con riduzione del 25% 33,59 8,89 26,748 0,300 0,225 0,600 0,150 0 3,900 - - 1,665 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 29,47 8,89 23,771 0,250 0,188 0,500 0,125 0 3,250 - - 1,388 0 8,89 -

con riduzione del 50% 25,36 8,89 20,795 0,200 0,150 0,400 0,100 0 2,600 - - 1,110 0 8,89 -

con riduzione del 75% 17,12 8,89 14,843 0,100 0,075 0,200 0,050 0 1,300 - - 0,555 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 36,30 8,89 32,70 0,40 0,30 0,80 0,20 0 1,90 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,45 8,89 26,748 0,300 0,225 0,600 0,150 0 1,425 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 26,02 8,89 23,771 0,250 0,188 0,500 0,125 0 1,188 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,60 8,89 20,795 0,200 0,150 0,400 0,100 0 0,950 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,74 8,89 14,843 0,100 0,075 0,200 0,050 0 0,475 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 0 - - - 0 8,89 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 4.13.01, 4.13.02, 4.13.03, 4.13.04, 4.13.05            CA 3X

Dettaglio voci contributive
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Operai

generalità dei lavoratori 42,72 9,19 32,70 0,40 0,30 0,80 0,20 0 5,20 0,90 - 2,22 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 34,34 9,19 26,748 0,300 0,225 0,600 0,150 0 3,900 0,750 - 1,665 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 30,15 9,19 23,771 0,250 0,188 0,500 0,125 0 3,250 0,675 - 1,388 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 25,96 9,19 20,795 0,200 0,150 0,400 0,100 0 2,600 0,600 - 1,110 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,57 9,19 14,843 0,100 0,075 0,200 0,050 0 1,300 0,450 - 0,555 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,20 9,19 32,70 0,40 0,30 0,80 0,20 0 1,90 0,90 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,20 9,19 26,748 0,300 0,225 0,600 0,150 0 1,425 0,750 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,70 9,19 23,771 0,250 0,188 0,500 0,125 0 1,188 0,675 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,20 9,19 20,795 0,200 0,150 0,400 0,100 0 0,950 0,600 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,19 9,19 14,843 0,100 0,075 0,200 0,050 0 0,475 0,450 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0 0,30 - - 0 8,89 0,30

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

ARTIGIANATO EDILE dell'indotto (aziende con più di 15 dipendenti)
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CSC 4.02.XX e 4.11.XX                     CA 3H
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generalità dei lavoratori 39,52 8,89 32,70 0,40 0,30 0,20 0 3,70 - - 2,22 0 8,89 -

con riduzione del 25% 31,86 8,89 26,748 0,300 0,225 0,150 0 2,775 - - 1,665 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 28,03 8,89 23,771 0,250 0,188 0,125 0 2,313 - - 1,387 0 8,89 -

con riduzione del 50% 24,21 8,89 20,795 0,200 0,150 0,100 0 1,850 - - 1,110 0 8,89 -

con riduzione del 75% 16,55 8,89 14,843 0,100 0,075 0,050 0 0,925 - - 0,555 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 35,50 8,89 32,70 0,40 0,30 0,20 0 1,90 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 25% 28,85 8,89 26,748 0,300 0,225 0,150 0 1,425 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 25,52 8,89 23,771 0,250 0,188 0,125 0 1,188 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,20 8,89 20,795 0,200 0,150 0,100 0 0,950 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,54 8,89 14,843 0,100 0,075 0,050 0 0,475 - - - 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 0 - - - 0 8,89 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006
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CSC 4.02.XX e 4.11.XX                     CA 3X e  3H
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Operai

generalità dei lavoratori 40,72 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 3,70 0,90 0,30 2,22 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 32,84 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 2,775 0,750 0,225 1,665 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 28,90 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 2,313 0,675 0,188 1,388 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,96 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 1,850 0,600 0,150 1,110 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 17,07 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 0,925 0,450 0,075 0,555 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,3 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 36,70 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 1,90 0,90 0,30 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 29,82 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 1,425 0,750 0,225 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,38 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 1,187 0,675 0,188 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 22,95 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 0,950 0,600 0,150 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,07 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 0,475 0,450 0,075 - 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 0 0,30 0 - 0 8,89 0,30

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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ARTIGIANATO LAPIDEI dell'indotto (aziende con più di 15 dipendenti)

In
d
en

n
it
à 

ec
o
n
o
m

ic
a 

d
i 

M
A
LA

T
T
IA

In
d
en

n
it
à 

ec
o
n
o
m

ic
a 

d
i 

M
A
T
E
R
N

IT
A
' 
(*

)

Fo
n
d
o
 d

i 
g
ar

an
zi

a 
T
FR

d
i 
cu

i 
la

v
o

ra
to

re

M
o
b
ili

tà

C
IG

 
st

ra
o
rd

in
ar

ia

C
IG

 o
rd

in
ar

ia



CSC 4.18.03                          CA 5K

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 36,72 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - 0,90 - 2,22 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 29,84 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - 0,750 - 1,665 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,40 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - 0,675 - 1,388 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 22,96 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - 0,600 - 1,110 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,07 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - 0,450 - 0,555 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,3 - 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 34,50 9,19 32,70 0,40 0,30 0,20 0 - 0,90 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 28,17 9,19 26,748 0,300 0,225 0,150 0 - 0,750 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 25,01 9,19 23,771 0,250 0,188 0,125 0 - 0,675 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 21,85 9,19 20,795 0,200 0,150 0,100 0 - 0,600 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 15,52 9,19 14,843 0,100 0,075 0,050 0 - 0,450 - - 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 - - 0 8,89 0,30

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………………………. = 0,43 - 0,43 = 0

(*) MATERNITA' ………………… = 0,46 - 0,46 = 0

(*) DISOCCUPAZIONE……….. = 1,31 - 0,91 = 0,40

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006
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Imprese ARTIGIANE di pulizia (con più di 15 dipendenti) - Aziende appaltatrici di servizi
presso aziende soggette alla CIGS



CSC 5.01.02 

Dettaglio voci contributive
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Impiegati

generalità dei lavoratori 34,17 8,54 32,00 0,37 0,30 - 0 1,50 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 25% 27,76 8,54 26,135 0,278 0,225 - 0 1,125 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 37,5% 24,56 8,54 23,203 0,231 0,188 - 0 0,937 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 50% 21,36 8,54 20,270 0,185 0,150 - 0 0,750 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 75% 14,95 8,54 14,405 0,093 0,075 - 0 0,375 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 100% 8,54 8,54 8,54 0,00 0 - 0 0 - - - 0 8,54 -

Impiegati a termine

generalità dei lavoratori 34,17 8,54 32,00 0,37 0,30 - 0 1,50 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 25% 27,76 8,54 26,135 0,278 0,225 - 0 1,125 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 37,5% 24,56 8,54 23,203 0,231 0,188 - 0 0,937 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 50% 21,36 8,54 20,270 0,185 0,150 - 0 0,750 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 75% 14,95 8,54 14,405 0,093 0,075 - 0 0,375 - - - 0 8,54 -

con riduzione del 100% 8,54 8,54 8,54 0,00 0 - 0 0 - - - 0 8,54 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 32,67 8,54 32,00 0,37 0,30 - 0 - - - - 0 8,54 -

con riduzione del 50% 16,49 4,27 16,00 0,185 0,30 - 0 - - - - 0 4,27 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF  = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) MATERNITA' = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) DISOCCUPAZIONE = 1,31 - 0,94 = 0,37

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006
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CSC 6.01.01, 6.01.02, 6.02.01

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 37,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 2,55 0,13 8,89 -

con riduzione del 25% 30,63 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 1,913 0,098 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,00 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 1,594 0,081 8,89 -

con riduzione del 50% 23,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,275 0,065 8,89 -

con riduzione del 75% 16,14 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,638 0,033 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 35,32 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - - 0,13 8,89 -

con riduzione del 25% 28,71 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - - 0,098 8,89 -

con riduzione del 37,5% 25,41 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - - 0,081 8,89 -

con riduzione del 50% 22,11 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - - 0,065 8,89 -

con riduzione del 75% 15,50 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - - 0,033 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - - 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,32 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - - 0,13 8,89 -

con riduzione del 50% 17,81 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - - - 0,065 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CREDITO e ASSICURAZIONI
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Dal 1 luglio 2000, a seguito dell’istituzione del Fondo di solidarietà a sostegno del reddito, dell’occupazione e della riconversione e riqualificazione professionale, è dovuto un
contributo aggiuntivo per il finanziamento del fondo stesso pari allo 0,50% (0,375% a carico del datore di lavoro e 0,125% a carico del lavoratore) da calcolare sulla retribuzione
imponibile di tutti i lavoratori dipendenti con contratto a tempo indeterminato e da esporre, nel quadro B/C della denuncia DM10/2 rispetticamente con i codici M101 per il
personale del CREDITO e M105 per il personale del CREDITO COOPERATIVO.
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX
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generalità dei lavoratori 37,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 2,44 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 30,63 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 1,830 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,00 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 1,525 0,150 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 26,28 8,89 23,176 0,786 0,180 0,120 0,408 - - - 1,464 0,144 8,89 -

con riduzione del 50% 23,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,220 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,14 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,610 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 2,44 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 30,63 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 1,830 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,00 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 1,525 0,150 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 26,28 8,89 23,176 0,786 0,180 0,120 0,408 - - - 1,464 0,144 8,89 -

con riduzione del 50% 23,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,220 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,14 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,610 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,43 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - - 0,24 8,89 -

con riduzione del 50% 17,87 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - - - 0,12 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

(**) Imprese del settore commerciale e turistico ubicate nel centro-nord con meno di 15 dipendenti

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006

Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006

Aliquote

T
o

ta
leQualifiche

Fo
n
d
o
 p

en
si

o
n
i

Disoccupazione

C
U

A
F 

(*
)

COMMERCIO INGROSSO e DETTAGLIO (aziende fino a 50 dipendenti) - CUAF intera
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX                      CA 3V
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Operai
generalità dei lavoratori 35,82 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - 2,44 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,09 8,89 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - - - 1,830 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 25,72 8,89 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - - - 1,525 0 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 25,05 8,89 23,176 0,108 0,180 0,120 0 - - - 1,464 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,36 8,89 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - - - 1,220 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,62 8,89 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - - - 0,610 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati
generalità dei lavoratori 35,82 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - 2,44 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,09 8,89 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - - - 1,830 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 25,72 8,89 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - - - 1,525 0 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 25,05 8,89 23,176 0,108 0,180 0,120 0 - - - 1,464 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,36 8,89 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - - - 1,220 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,62 8,89 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - - - 0,610 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Dirigenti
generalità dei lavoratori 33,38 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 16,84 4,45 16,35 0,09 0,30 0,10 0 - - - - 0 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF  = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) MATERNITA' = 0,24 - 0,24 = 0 ; (*) DISOCCUPAZIONE = 1,31 - 1,13 = 0,18

(**) Imprese del settore commerciale e turistico ubicate nel centro-nord con meno di 15 dipendenti

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX                      CA 3X ovvero 3X e 3J

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 39,07 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - 0,90 0,30 2,44 0,24 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,60 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - 0,750 0,225 1,830 0,180 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,87 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - 0,675 0,188 1,525 0,150 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,13 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - 0,600 0,150 1,220 0,120 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - 0,450 0,075 0,610 0,060 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,07 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - 0,90 0,30 2,44 0,24 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,60 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - 0,750 0,225 1,830 0,180 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,87 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - 0,675 0,188 1,525 0,150 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,13 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - 0,600 0,150 1,220 0,120 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - 0,450 0,075 0,610 0,060 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,73 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - 0,30 - 0,24 8,89 -

con riduzione del 50% 18,02 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - 0,15 - 0,12 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX                      CA 3X e 3V ovvero 3X, 3J e 3V

Dettaglio voci contributive

A
rt

. 
2
4
 

L.
8
8
/1

9
8
9
 

(*
)

A
rt

. 
2
5
 

L.
8
4
5
/1

9
7
8

Fo
n
d
o
 

p
en

si
o
n
i

C
IG

 
st

ra
o
rd

.

Operai

generalità dei lavoratori 37,02 9,19 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 2,44 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,06 9,19 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 1,830 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,58 9,19 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 1,524 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,11 9,19 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 1,220 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,15 9,19 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 0,610 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,02 9,19 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 2,44 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,06 9,19 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 1,830 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,58 9,19 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 1,524 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,11 9,19 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 1,220 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,15 9,19 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 0,610 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 33,68 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - 0,30 - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 16,99 4,45 16,35 0,09 0,30 0,10 0 - - 0,15 - 0 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF  = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) MATERNITA' = 0,24 - 0,24 = 0 ; (*) DISOCCUPAZIONE = 1,31 - 1,13 = 0,18

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX                      CA 3X ovvero 3X e 3Y

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 39,07 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - 0,90 0,30 2,44 0,24 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,60 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - 0,750 0,225 1,830 0,180 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,87 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - 0,675 0,188 1,525 0,150 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,13 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - 0,600 0,150 1,220 0,120 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - 0,450 0,075 0,610 0,060 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 39,07 9,19 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - 0,90 0,30 2,44 0,24 8,89 0,30

con riduzione del 25% 31,60 9,19 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - 0,750 0,225 1,830 0,180 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 27,87 9,19 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - 0,675 0,188 1,525 0,150 8,89 0,30

con riduzione del 50% 24,13 9,19 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - 0,600 0,150 1,220 0,120 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,66 9,19 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - 0,450 0,075 0,610 0,060 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,73 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - 0,30 - 0,24 8,89 -

con riduzione del 50% 18,02 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - 0,15 - 0,12 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.01.XX e 7.02.XX                      CA 3X e 3V ovvero 3X, 3Y e 3V

Dettaglio voci contributive

A
rt

. 
2
4
 

L.
8
8
/1

9
8
9
 

(*
)

A
rt

. 
2
5
 

L.
8
4
5
/1

9
7
8

Fo
n
d
o
 

p
en

si
o
n
i

C
IG

 
st

ra
o
rd

.

Operai

generalità dei lavoratori 37,02 9,19 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 2,44 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,06 9,19 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 1,830 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,58 9,19 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 1,524 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,11 9,19 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 1,220 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,15 9,19 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 0,610 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,02 9,19 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - 0,90 0,30 2,44 0 8,89 0,30

con riduzione del 25% 30,06 9,19 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - 0,750 0,225 1,830 0 8,89 0,30

con riduzione del 37,5% 26,58 9,19 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - 0,675 0,188 1,524 0 8,89 0,30

con riduzione del 50% 23,11 9,19 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - 0,600 0,150 1,220 0 8,89 0,30

con riduzione del 75% 16,15 9,19 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - 0,450 0,075 0,610 0 8,89 0,30

con riduzione del 100% 9,19 9,19 8,89 0 0 0 0 - 0,30 0 0 0 8,89 0,30

Dirigenti

generalità dei lavoratori 33,68 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - 0,30 - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 16,99 4,45 16,35 0,09 0,30 0,10 0 - - 0,15 - 0 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF  = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) MATERNITA' = 0,24 - 0,24 = 0 ; (*) DISOCCUPAZIONE = 1,31 - 1,13 = 0,18

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.05.01 con CA 9P

CSC 7.05.02

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 38,64 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 3,21 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 31,20 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 2,408 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,48 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 2,006 0,150 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 26,74 8,89 23,176 0,786 0,180 0,120 0,408 - - - 1,926 0,144 8,89 -

con riduzione del 50% 23,77 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,605 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,33 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,803 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 38,64 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 3,21 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 31,20 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 2,408 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,48 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 2,006 0,150 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 26,74 8,89 23,176 0,786 0,180 0,120 0,408 - - - 1,926 0,144 8,89 -

con riduzione del 50% 23,77 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,605 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,33 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,803 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,43 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - - 0,24 8,89 -

con riduzione del 50% 17,87 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - - - 0,12 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

(**) Imprese del settore commerciale e turistico ubicate nel Centro Nord con meno di 15 dipendenti

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.05.01 con CA 9P e 3V

CSC 7.05.02 con CA 3V

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 36,59 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - 3,21 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,67 8,89 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - - - 2,408 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 26,20 8,89 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - - - 2,006 0 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 25,51 8,89 23,176 0,108 0,180 0,120 0 - - - 1,926 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,74 8,89 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - - - 1,605 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,82 8,89 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - - - 0,803 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati
generalità dei lavoratori 36,59 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - 3,21 0 8,89 -

con riduzione del 25% 29,67 8,89 26,748 0,135 0,225 0,150 0 - - - 2,408 0 8,89 -

con riduzione del 37,5% 26,20 8,89 23,771 0,113 0,188 0,125 0 - - - 2,006 0 8,89 -

con riduzione del 40% (**) 25,51 8,89 23,176 0,108 0,180 0,120 0 - - - 1,926 0 8,89 -

con riduzione del 50% 22,74 8,89 20,795 0,090 0,150 0,100 0 - - - 1,605 0 8,89 -

con riduzione del 75% 15,82 8,89 14,843 0,045 0,075 0,050 0 - - - 0,803 0 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Dirigenti
generalità dei lavoratori 33,38 8,89 32,70 0,18 0,30 0,20 0 - - - - 0 8,89 -

con riduzione del 50% 16,84 4,45 16,35 0,09 0,30 0,10 0 - - - - 0 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF  = 0,43 - 0,43 = 0 ; (*) MATERNITA' = 0,24 - 0,24 = 0 ; (*) DISOCCUPAZIONE = 1,31 - 1,13 = 0,18

(**) Imprese del settore commerciale e turistico ubicate nel Centro Nord con meno di 15 dipendenti

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006
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CSC 7.07.08

Dettaglio voci contributive
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generalità dei lavoratori 37,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 2,44 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 30,63 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 1,830 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,00 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 1,525 0,150 8,89 -

con riduzione del 50% 23,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,220 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,14 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,610 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Impiegati

generalità dei lavoratori 37,87 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - 2,44 0,24 8,89 -

con riduzione del 25% 30,63 8,89 26,748 0,983 0,225 0,150 0,510 - - - 1,830 0,180 8,89 -

con riduzione del 37,5% 27,00 8,89 23,771 0,819 0,188 0,125 0,425 - - - 1,525 0,150 8,89 -

con riduzione del 50% 23,38 8,89 20,795 0,655 0,150 0,100 0,340 - - - 1,220 0,120 8,89 -

con riduzione del 75% 16,14 8,89 14,843 0,328 0,075 0,050 0,170 - - - 0,610 0,060 8,89 -

con riduzione del 100% 8,89 8,89 8,89 0 0 0 0 - - - 0 0 8,89 -

Dirigenti

generalità dei lavoratori 35,43 8,89 32,70 1,31 0,30 0,20 0,68 - - - - 0,24 8,89 -

con riduzione del 50% 17,87 4,45 16,35 0,655 0,30 0,10 0,34 - - - - 0,12 4,45 -

Esonero previsto per il settore: 1,80%.

(*) CUAF ……………… = 2,48 - 1,80 = 0,68%.

          I.N.P.S. - Direzione centrale delle entrate contributive Aggiornamento GIUGNO 2006

Dettaglio lavoratore
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Aliquote contributive in vigore dal 1 aprile 2006
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